
 
Uchwała Nr XVIII/145/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

z dnia       grudnia  2011 roku 

w sprawie   ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym . 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.28 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 
178 poz. 1380 ze zm.) uchwala się co następuje: 
 
 § 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej 

uczestniczących w działaniu ratowniczym lub w szkoleniu  pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości: 

1) 16,00 zł za godzinę udziału w akcjach gaśniczych, 

2) 10,00 zł za godzinę udziału w innym działaniu  ratowniczym (m. in. 

wypompowanie wody z zalanych obiektów, terenów, usuwanie gniazd 

owadów, usuwanie skutków wichur, udzia ł w wypadkach drogowych, akcje 

poszukiwawcze), 

3) 8,00 zł za godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym lub w ćwiczeniu 

pożarniczym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XXX/ 277/08 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia  

29 grudnia  2008 roku w sprawie   ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2012 roku. 

 
 
R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
2011 r. Krzysztof Nowikiewicz 
 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVIII/145/2011  

Rady Miejskiej w Słubicach 

 z dnia   30  listopada 2011 r.  

 
Zgodnie z art.7 ust.14 do zadań własnych gminy należą sprawy z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 
przeciwpowodziowej. Art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowi, że 
strażak Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 
otrzymuje ekwiwalent pieniężny, którego wysokość nie może przekroczyć 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym.  

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380, ze zm.) ekwiwalent ten nie 
przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej za czas nieobecności w pracy, za 
który zachował wynagrodzenie. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
Uchwała zakłada zróżnicowanie stawki za udział w akcji ratowniczej (akcje 

gaśnicze i inne działania ratownicze) i za udział w szkoleniu organizowanym przez 
PSP lub gminę. Zmiana wysokości ekwiwalentu za udział w akcji ratowniczej (16,00 
zł za godzinę udziału w akcji gaśniczej i 10,00 zł za godzinę udziału w innym 
działaniu  ratowniczym) pozwoli obniżyć koszty funkcjonowania jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy.   

Ponadto zwrócić należy uwagę, że wydatki na w/w cele uzależnione są od 
ilości zdarzeń zaistniałych na terenie gminy w danym roku kalendarzowym. 

 

 


